metropolis. Inde asturam & Circeum montem: Circis ueneficę sedem: Terracinam uolscorū: fondosq; ac formias & Aeneę troiani opus Caietā & Minturnas & Lyris hostium: Sinuesam Līternum Scipionis africani exilio atq; tumulo conspicuum: Vulturni exitum : & paulo supra Capuā tufcorum coloniam: olim inter tres maximas orbis ciuitates tertīā. Inde Cumas euboicas. Misenum baianum sinum atq; Neapolitanum ad promontorium usq; Mineruę sese porrigentem. Amalphiam : Salernum: Silarum fluuium: Palinuri portum: Velias : Buxentium : Clampeciam enum: Iubouem: Ionum: Maticanam. Metaurum : taurinum: Scyllam: regium: regiam columnam: Locros: Cauloniam: Consenciā: atq; Brutiu a Zephiro promontorio terminatum. Esto sint qui uelint a regio finiri oppido. In conspectu habens Corsicam atq; Sardiniam : Capream: illuā ferri alunam: Igilium pótiam: pictacusas: Capreas: & clariorem mediterranei maris Siciliā. Dictum aut̄ tuscū a tuscis: qui a ture sacrificiorū de nominati sunt: eo q; fuerint iuxta antiquorum ritum doctiores in sacrificiis peragendis.

Venetum mare idest quod adriaticum diximus: nō quidem a Paphla gonibus Venetis qui ab excidio Ilionis Antenorem seuti sūt: Qui imo a piscatoribus Patauis : qui nuper occupatis Altini sinus aliquibus semitectis insulis aqua: congregatisq; ex circum adiacentibus uicis coęq; lium hominum turmis ad cōmodum pīcationis ultro ueniētibus: sedes statuere sibi: illasq; quod multarum erat urbiū nomen: ideo ingentis p uincę uocauere Venetias. Quibus adeo fortūa & astutia fuit: ut elati audeant nostro quo & maris imperium usurpare si possint: & nouo nomine uetus delere conantur a se uenetum appellantes: quod per longe retro secula a tuscis Adriaticum dictum . De quo quoniam sub uocabulo uero ubi scil; adriaticum nominauimus fatis ample dictum est: Hic repetere non curamus.

Vrgitanus sinus est hispani maris haud longe a Malaca ab Vrgi oppido quod in eo est nominatus.

Vrias adriatici maris sinus est Apulo cinctus littore sub Gargano mōte cuius asperum aiūt introitum: & extra eum dicunt esse Sipontum diomedis opus: ut a nōnullis hactenus creditum est.

TAm peragratis montibus: Siluis: nemoribusq; iustratis & fōtib; lacubus atq; fluīnibus: una cum stagnis & paludibus in sinus maris oceanūq; prout a ueteribus traditum accepimus: deductisq; eis etiā receptaculis perfunctorie designatis: in finem laboris assumpti eo concedente qui rerum omnium pīcipium est & finis deueīmus. Nec dubitem quin pīsēpe īteruenerit error: & reprehēdēda crebro cōpareant. **Quis. n. tāti ē.** ut imperfectus pfectum possit opus cōponere! Esto(ut ab iitio testatus

sum) quietis causa non anxium acrēq; sed iocosum laborem assumpsi: a
 quo ne aduersus intentionē meā defatigarer: quicquid in meōriam uēit
 nulla indagine solertia peracta concessi calamo. Verū defect⁹ quosdā
 qui forsan aliena magis q̄ mea culpa occurrisse nōnūq̄ potuerūt non ali-
 qualiter purgasse: nil eff& aliud q̄ quod alienum est meum fecisse crimē
 & ideo aduertendum: si s̄p̄ius idem fluuius aut mons seu lacus uel quē
 mavis ex aliis sub diuersis nominibus uel diuersis in partibus nulla ex
 hoc facta mentione ponatur: aut dissidentium auctorum opus est: aut
 scriptorum: immo pictorum ignauia cōtigisse potuit. Auctores cū omia
 uidisse nequierint: relatis credere oportunum fuit: que & si summa cura
 exquisiuerint uera a falsis: tñ aliquando decipi potuere: & ideo meo iudicio
 ueniant excusaudi. Scriptores aut̄ non sic. Consuevere iā dudum celebri
 officio solum hoīnes exquisiti ingenii & intelligentes assumi: ut satis
 antiqua (si qua sunt) testantur uoluia: postea ne quid incorruptū supess&
 ī terris quibuscūq; uolentibus permisum est. Quāobrem eo deueim⁹ ut
 qui litterę seu caracheris formam apte calamo deducere nouerint: Illosq;
 congrue inuicem iūgere: temerario ausu nil aliud intelligentes se scripto-
 res audent pliteri: & apposito p̄recio scriberę quorūcunq; uoluia: quod
 etiam turpius relicis collo textrinisq; persepe ausę sunt: & audent mulie-
 res: & sic dum potius uila q̄ intellecta designant: quādoq; uacillāte meō-
 ria: & nōnunq̄ dū ex non itellectis multa superflua arbitrant̄ & auferūt
 aut casu aut eoz permutāt iudicio: eo ante alia itum ē: ut si ortographia
 deiecta diphthongi aut sublate: aut debitiss priuatę notulis pūctatio oīs
 omissa & signa perdita: quoꝝ opere locutionū variationes percipi con-
 suevere: ac ifuper opere talium diminutis aut additis aut permutatis in-
 dictionibus litteris: aliter hodie legantur q̄ ueteres illustresq; scripserint
 auctores necesse ē: & quod lōge perniciosius: esto huiusmodi scriptores
 aduertant se miūs recte pinxisse: ne delentes errorem maculam op̄i suo
 inieciſſe uideant̄: ultro pr̄etereūt: correctis pulchros p̄ponentes codices
 Quos quidē errores & si nonnūq̄ admonente grāmatica circa cōstructi-
 ones reducant̄ ī rectum: propria aut hoīum aut locoꝝ fluuiorū seu hui⁹
 modi nomina & potissime peregrina: nisi diuītas sit in hominibus siſita
 emendari non possunt: cum dubiū falsa ueris iniecerint. Ex qb⁹ satis ad-
 uerti potest de necessitate contingere: ut dum quis rem minus omnib⁹
 cognitam iuxta scriptoꝝ errores uarie nominatam legimus: ex una plu-
 rimas arbitremur: & deducti per deuia deliremus. Quod quom p̄ſens
 opusculū totū fere ex nominibus propriis barbaris ex peregrinis cōſtet
 contigisse non erit mirabile: si ex uno fecerim plures: seu aliquā de uno
 in alterum locū transtulerim. Nec ego aliquā coniecturis aduertens de-
 sistere uolui: quin potius duo uel tria nomina superflua ponere q̄ in uno
 desicerem: & de una re duas uel plures facere maluīq; falso īaduertenter

nomine unam in nullā quādoq; cōuertere. Quod si correctioribus libris
q̄ quos uiderim usi lectores aduertant: sūt quēso ad intelligentiā faciles
& emendent. Prēterea si aliquando fons p̄ flumē: fluuius pro lacu: pro
stagnō lacus: uel uersauice: h̄i pro aliis positi comperiantur: non mea au-
ctoritate factū affirmo: Maioꝝ imitat⁹ moūmēta: & potissime poetarꝝ
illustrium: circa quos plurimum hactenus uersatus sum: & q̄bus licētię
multum est: circa immutationem fere talium scripta sunt: oīa fere dixi:
q̄ arbitrio meo pauca quēdā uisa aut a fide dignis audita ultra q̄ scripta
compererim apposui: nec inficiabor: uidi quēdam se aliter habere q̄ ue-
terum rationes ostendant: quibus tantum indulgens fui: ut mallē poti⁹
eoꝝ auctoritati q̄ oculis credere meis: et hoc dictum uelim ne quis putet
eo ꝑ dixerim quēdam uisa me ob uisa antiquitati in aliquo derogasse.
Insuper si ꝑquo non incedo passu: nunc. s. pingui & amplissimo stillo p-
cedens: nunc tenui atque macilento: antiquis auctorib⁹ ascribat⁹: ꝑ am-
pliora de his quē exangui scribantur calamo non liquere. Abundātiora
uero aduertens scripsi: quom certissimum habeā eruditos his non indi-
gere: rudib⁹ donec ī ampliorem uenerint facultatem nulla tam lōga de-
monstratio est: quē non uideatur esse breuissima. Sed erit forte q̄ dicat:
si adeo rudes tibi erant animo: cū hodie fere locorum noīna permutata
sint omnia: nec aliquid const& antiquum: cur usus non es ubi opportū-
tas exegiss& noīnibus hodiernis? his facile respondetur. Non enim est
qui hanc doctrinam tradiderit: aut memoriale reliquerit: nisi pauca sīt
Esto per coniecturas aliqua plura deprehendi possint: utputa quem Pe-
rusinum hodie lacum dicimus: transimenū fuisse cōiecturamus: eo ꝑ flā-
mineum consulem Hanibalē apud Aretiū expectasse legimus: & e ues-
tigio secus transimenum lacum conseruisse. Et quia lacus alter preter pe-
rusinum Aretio propinquus non est: Satis illum percipimus trāsimenū
& sic de aliquibus fecisse fuerat possibile. In reliq̄ potius diuinasse neces-
se erat: q̄ alicuius posse imitari uestigium: quod quidē ego nō didici. Et
si nouisseim: libri ueterum qui talibus utuntur uocabulis: ad quoꝝ intelli-
gentiam opusculum hoc elaboratum est: omnes erant etiā īmutādi: qui
labor erat indificiens: nec est meum: nec etiā honeste alterius esse potest.
Poteras dic& alter & noua & uetera posuisse. Iam ultro confessus sum
me omnia non nouisse: quē etiam si nouisse satius forte fuerat scripsis-
se ut factum est: ut aliqualis labor studentium relinqueretur īgeniis. Ad
hoc ut dum talia perquirendo fatigabuntur: & memoriam firment: &
illud ad maiora subliment: & magis delectentur inuēto. Et si quēdā p̄ter
materiam aliquān̄ comperiantur inserta: ad auferendum continuę lectiōis
fastidium factum est. Sane dum raptim coeptum stadium ad metā cu-
piens deuēire percurrerem: ecce & laureq̄ delectabilis odor oculos meos
alteram traxit in partem: & uidi insignem atq; uenerabile uiz Franciscū

petrarcham inclytum præceptorem meum honesta facie & laurea virēti
 conspicuum per idmet stadium lento tamen incedentem gradu: non
 e quidē labore attritum: sed altioribus cogitationibus pressum: & celebri
 atq; comēdabili grauitate deductum. Obstupui aspectu primo mirat⁹
 quid circa tam infimum limen deduceret homo sublimis. idē memor
 Maronem solitum nōnunq; gregem per imas ualles deducere: & aliqñ
 ēneā suum: etiā supra astra transferre: rubore suffusus plurimo constitit:
 & fortunam ante alia damnaui meam: q; eo me in discrimen deduxiss&
 ut auditor ex minimis cum præceptore luctarer: pendensq; multa uesti
 gio animo circūuolui: an item. i. & incoepsum iter perficerem: ut starem
 seu potius omnino redirem: & pressa humo uestigia exturbarem. Oc-
 currebant aut mibi plurima suadentia redditum: & ate alia clarissimi præ-
 ceptoris mei sublimitas stili ornatu redimita mirabili: & sententiarum
 ponderositate plurima stabilis: & insuper lepiditate uerboꝝ delectabilis
 nimium: quātūcunq; extranea uideatur materia. Præterea notitia rerum
 cuius plurimum indiget labor iste: quam adeo sibi familiarem noueram
 ut uidisse omnia: & tenaci seruasse memoria uideretur. Et cū his ruditas
 mea stilos exoticus: historiarū penuria: ingenium hebes: & fluxa meo-
 ria ueniebant: a quibus persuasus cum iam esse semiflexus in redditum
 & ecce prouerbium uetus uenit in mentem: quo aiunt contraria iuxta se
 posita magis eluescut. Et ex eo arbitratus fulgoris sui radios quātūcūq;
 de se clarissimos opacitatis meꝝ tenebras penetraturos posse uideri ita
 entibus clariiores: mutauit consilium: & ad eius reuerentiam non pugil:
 sed obsequiosus seruulus & itineris strator in finem usq; deductus sum:
 uolens iubensq; si quod meritum mibi laboris hui⁹ expectandū est cau-
 tos esse lectores: ut si quid in hoc opere operi uiri incliti comperiantur
 aduersum: damnetur illico: & sua se quatur: tanq; uera stansq; sententia.
 Scripsi quidem quod in buccam uenit. Ipse autem (si mores noui suos)
 omnia multiplici trutinatione digesta: omnia ponderoso librata iudicio
 scripsit: scribetq;. Si quid uero congruum suis conforme scriptis cōpiat:
 diuine boītati doctrine ascribatur sue.

Io. Boccatii uiri clarissimi de montibus: siluis:
 fontibus: lacubus: stagnis seu paludibus: & de
 diuersis nomib; maris opus diligentissime
 impressum finit. Venetiis Idus Ian. cc c c. lxxiii.

BO
CII
Cen
der

Sil

Bibliothek
ly

BOCA
, CIULS
DE
Certald
demoni
bus
Sibis.

lyR 59

Biblioteca de Santa Cruz

UVA. BSC. LYR 059